
  

 

14386/21 ADD 1  gmi  

 GIP.INST  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2021. gada 26. novembrī 
(OR. en) 
 
 
14386/21 
ADD 1 
 
 
 
AG 111 
INST 422 
PE 114 
FIN 931 
DATAPROTECT 272 
CODEC 1554 
DISINFO 39 
FREMP 280 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2021/0375(COD) 

 

  

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2021. gada 25. novembris 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretārs Jeppe TRANHOLM-
MIKKELSEN 

Iepr. dok. Nr.: ST 14388/21 

K-jas dok. Nr.: COM(2021) 734 final Annexes 1 to 4 

Temats: PIELIKUMI dokumentam Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN 
PADOMES REGULA par Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko 
fondu statusu un finansēšanu (pārstrādāta redakcija) 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2021) 734 final Annexes 1 to 4. 

 

Pielikumā: COM(2021) 734 final Annexes 1 to 4 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 25.11.2021. 

COM(2021) 734 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

PIELIKUMI 

dokumentam 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA             

            

par Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu statusu un finansēšanu 

(pārstrādāta redakcija) 

{SEC(2021) 577 final} - {SWD(2021) 359 final} - {SWD(2021) 360 final}  

舶 糾 
 



 

LV 1  LV 

 

 1141/2014 (pielāgots) 

 jauns 

I PIELIKUMS 

STANDARTA DEKLARĀCIJA, KO AIZPILDA PIETEIKUMA IESNIEDZĒJI 

Šo deklarāciju parakstījusī persona, kuru pilnībā ir pilnvarojusi/pilnvarojis [Eiropas politiskās 

partijas vai Eiropas politiskā fonda nosaukums], apliecina, ka: 

[Eiropas politiskās partijas vai Eiropas politiskā fonda nosaukums] un tās/tā biedri, kuru 

mītne atrodas Eiropas Savienībā, apņemas nodrošināt atbilstību reģistrācijas nosacījumiem, 

kas noteikti Regulas (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 [šīs regulas] 3. panta 1. punkta c) d) 

un e) apakšpunktā vai 3. panta 2. punkta c) un d) apakšpunktā, t. i., jo īpaši savā programmā 

un savās darbībās ievērot Līguma par Eiropas Savienību 2. pantā minētās vērtības, uz kuru 

pamata ir dibināta Savienība, proti, respektēt cilvēka cieņu, brīvību, demokrātiju, vienlīdzību, 

tiesiskumu un cilvēktiesības, tostarp minoritāšu tiesības. 

 

 jauns 

[Eiropas politiskās partijas vai Eiropas politiskā fonda nosaukums] turklāt apņemas 

nodrošināt, ka tā pati prasība tiek attiecināta uz sastāvā esošām partijām vai 

dalīborganizācijām, kuru mītne atrodas Savienībā, un ka tās sastāvā esošās partijas vai 

dalīborganizācijas, kuru mītne atrodas ārpus Savienības, ievēro līdzvērtīgas vērtības. 

 

 1141/2014 

Pilnvarotās personas paraksts 

Vārds un uzvārds (kundze, kungs):  

Ieņemamais amats organizācijā, kura iesniedz Eiropas politiskās partijas / Eiropas politiskā 

fonda reģistrēšanas pieteikumu: 

 

Vieta un datums:  

Paraksts:  

_____________ 



 

LV 2  LV 

 

 jauns 

[II pielikums 

(1) Informācija par politisko reklāmu, kas jādara pieejama Eiropas politisko 

partiju informācijas atklāšanas repozitorijā  

– saites uz publicēto reklāmu vai, ja nepieciešams, citu audio vai vizuālo 

reklāmas kampaņu materiālu piemēri; 

– provizoriskais paziņojums par summām, ko Eiropas politiskā partija izlietojusi 

vai piešķīrusi politiskās reklāmas sagatavošanai, izvietošanai, publicēšanai un 

izplatīšanai, kā arī faktiskās summas, tiklīdz tās ir zināmas; 

– līdzekļu avots, ko izmanto konkrētajai reklāmas kampaņai, tostarp politiskās 

reklāmas sagatavošanai, izvietošanai, publicēšanai un izplatīšanai.  

– ja tiek izmantotas mērķorientēšanas metodes, jēgpilna informācija par 

izmantotajām metodēm, tostarp par punktiem, kas minēti Regulas 2022/xx [par 

politiskās reklāmas pārredzamību un mērķorientēšanu] II pielikumā]. 

(2) Informācija, kas Eiropas politiskajām partijām jādara pieejama savā tīmekļa 

vietnē  

– reizi gadā apkopota informācija par mērķorientētas politiskās reklāmas 

izmantošanu; 

– saraksts ar konkrētām kampaņām, kurās izmantota politiskā reklāma; 

– summas gada laikā, kas iztērētas politiskajai reklāmai pēdējos 5 gados; 

– izmantotie izplatīšanas kanāli; 

– saite uz informāciju, kas darīta pieejama Eiropas politisko partiju informācijas 

atklāšanas repozitorijā.] 

_____________ 



 

LV 3  LV 

 

 

III PIELIKUMS 

Atceltā regula ar tajā secīgi veikto grozījumu sarakstu 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 

Nr. 1141/2014 

(OV L 317, 4.11.2014., 1. lpp.) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 

Nr. 2018/673 

(OV L 114I, 4.5.2018., 

1. lpp.) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 

Nr. 2019/493 

(OV L 085I, 27.3.2019., 

7. lpp.) 

______ 

  



 

LV 4  LV 

IV PIELIKUMS 

ATBILSTĪBAS TABULA 

Regula (ES, Euratom) 1141/2014 Šī regula 

1. pants 1. pants 

2. panta ievadfrāze 2. panta ievadfrāze 

2. panta 1. līdz 8. punkts 2. panta 1. līdz 8. punkts 

2. panta 8.a punkts 2. panta 9. punkts 

2. panta 9. punkts 2. panta 10. punkts 

[…] […] 

Pielikums I PIELIKUMS 

- II PIELIKUMS 

- III PIELIKUMS 

- IV PIELIKUMS 

_____________ 



 

LV 5  LV 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā 

1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas veids  

1.4. Mērķi  

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

1.7. Paredzētie pārvaldības veidi  

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi  

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu 

pozīcijas  

3.2. Aplēstā ietekme uz izdevumiem  

3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz izdevumiem  

3.2.2. Aplēstā ietekme uz darbības apropriācijām  

3.2.3. Aplēstā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

3.2.4. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu 

3.2.5. Trešo personu iemaksas  

3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem



 

LV 6  LV 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums 

Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar ko groza Regulu 

(ES, Euratom) Nr. 1141/2014 par Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu 

statusu un finansēšanu 

1.2. Attiecīgā politikas joma 

Pamattiesības, demokrātija, politiskā līdzdalība, iekšējais tirgus 

1.3. Priekšlikums attiecas uz:  

 jaunu darbību  

 jaunu darbību, pamatojoties uz izmēģinājuma projektu/sagatavošanas darbību1  

X esošas darbības pagarināšanu  

 vienas vai vairāku darbību apvienošanu uz citu/jaunu darbību  

1.4. Mērķi 

1.4.1. Vispārīgie mērķi 

Priekšsēdētāja Urzula fon der Leiena politikas vadlīnijās un Eiropas demokrātijas rīcības 

plānā paziņoja par pasākumiem, kuru mērķis ir nodrošināt lielāku pārredzamību attiecībā 

uz apmaksātu politisko reklāmu un skaidrākus noteikumus par Eiropas politisko partiju un 

fondu finansēšanu saskaņā ar Regulu (ES, Euratom) Nr. 1141/2014. 

Regulas (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 izvērtējumā tika konstatēts, ka ar regulu ir izveidots 

noderīgs tiesiskais regulējums Eiropas politisko partiju un fondu darbībai, bet tajā ir 

konstatētas vairākas nepilnības. Regulas (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 pārskatīšanas 

mērķis ir novērst šīs nepilnības, lai Eiropas politiskās partijas un fondi varētu labāk pildīt 

savu funkciju, kas paredzēta LES 10. panta 4. punktā. 

Komisijas ziņojumā par 2019. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām ir norādīts, cik svarīgi ir 

uzlabot politiskās reklāmas pārredzamību, lai nodrošinātu vēlēšanu procesu noturību un 

integritāti ES. Ziņojumā arī norādīts, ka nav pilnībā īstenoti 2018. gada vēlēšanu paketes 

attiecīgie ieteikumi un ka ir vajadzīgi turpmāki pasākumi. 

1.4.2. Konkrētie mērķi  

Eiropas politiskās partijas, jo īpaši mazākās, saskaras ar grūtībām ievērot Regulā (ES, 

Euratom) Nr. 1141/2014 pašreiz noteikto 10 % līdzfinansējuma likmi. Šā iemesla dēļ to 

līdzfinansējuma likme tiks pazemināta un saskaņota ar Eiropas politisko fondu 

līdzfinansējuma likmi, kas ir 5 %. 

Eiropas Parlamenta vēlēšanu gadā līdzfinansējuma likme Eiropas politiskajām partijām būs 

0 %, lai ļautu tām efektīvi līdzdarboties patiesas Eiropas demokrātiskās telpas un Eiropas 

mēroga politisko debašu veidošanā. 

Lai nodrošinātu, ka Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiek saskaņā ar stingriem demokrātijas 

noteikumiem, Komisija ierosina konkrētus grozījumus Regulā (ES, Euratom) 

                                                 
1 Kā minēts Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 58. panta 2. punkta b) apakšpunktā. 



 

LV 7  LV 

Nr. 1141/2014, lai garantētu augstus pārredzamības standartus, mērķorientēšanu un 

pastiprināšanu. Grozījumu mērķis ir ļaut piemērot finansiālas sankcijas Eiropas 

politiskajām partijām un fondiem, kas neievēro augstus pārredzamības standartus un 

neievēro mērķorientēšanas un pastiprināšanas prasības. 

Eiropas politisko partiju informācijas atklāšanas repozitorijs būtu jāizveido un jāpārvalda 

Eiropas politisko partiju un fondu iestādei (“Iestāde”), kas izveidota ar Regulas (ES, 

Euratom) Nr. 1141/2014 6. pantu. Eiropas politiskajām partijām ir jānodrošina, ka par 

katru publicēto politisko reklāmu iedzīvotājiem repozitorijā ir pieejama jēgpilna un viegli 

pieejama informācija, tostarp par reklamēšanai iztērēto summu un izmantotā finansējuma 

izcelsmi. 

Ir jānodrošina, ka Iestādes rīcībā ir pietiekami resursi, lai pilnībā izpildītu savus 

uzdevumus – gan tos, kas paredzēti spēkā esošajā Regulā (ES, Euratom) Nr. 1141/2014, 

gan jaunos uzdevumus, kas paredzēti šajā pārstrādātajā priekšlikumā. Lai to panāktu, ir 

nepieciešams stabils nodrošinājums ar personālu un Iestādes rīcībā pašreiz nodoto 

cilvēkresursu palielināšana. 

1.4.3. Paredzamie rezultāti un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz labuma guvējiem/mērķgrupām. 

Priekšlikuma mērķis ir novērst nepilnības Regulā (ES, Euratom) Nr. 1141/2014, lai 

palīdzētu Eiropas politiskajām partijām un fondiem pildīt savus uzdevumus saskaņā ar LES 

10. panta 4. punktu un Regulu 1141/2014, proti, veicināt Eiropas politiskās apziņas 

veidošanos. 

Priekšlikuma mērķis ir nodrošināt Eiropas politisko partiju politiskās reklāmas pārredzamu 

pārvaldību un atklāšanu, tostarp pienākumu publicēt informāciju kopā ar politiskajām 

reklāmām, kā arī saglabāt un atklāt papildu informāciju, lai nodrošinātu pārskatatbildību 

visā vēlēšanu periodā. 

1.4.4. Snieguma rādītāji  

Norādīt, pēc kādiem rādītājiem seko līdzi progresam un sasniegumiem. 

Rādītājs Nr. 1 

Eiropas politisko partiju un fondu summa, kas saņēma mazāk ES līdzekļu nekā iezīmēts, jo 

nebija iespējams nodrošināt atbilstību gada līdzfinansējuma likmei 

Rādītājs Nr. 2 

To ES mēroga kampaņu skaits, ko Eiropas politiskās partijas īstenoja pirms Eiropas 

Parlamenta vēlēšanām 

Rādītājs Nr. 3 

Atbilstība ES standartiem, pamatojoties uz atsauksmēm Politisko partiju iestādei 

Rādītājs Nr. 4 

Eiropas politisko partiju pašu ziņojumi par piemērojamo noteikumu ievērošanu 



 

LV 8  LV 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, tostarp sīki izstrādāts iniciatīvas 

izvēršanas grafiks 

Iepriekš izklāstītajam režīmam vajadzētu būt ieviestam labu laiku pirms Eiropas 

Parlamenta 2024. gada maija vēlēšanām, lai i) dotu iespēju Eiropas politiskajām partijām 

efektīvi rīkot kampaņas un ii) atturētu no aprakstītajām neatbilstīgajām darbībām. Lai tas 

būtu darbotiesspējīgs un lai nodrošinātu, ka Iestādes rīcībā ir viss nepieciešamais, lai tā 

varētu efektīvi veikt visus savus uzdevumus, cik drīz vien iespējams būtu jānodrošina 

papildu cilvēkresursi un tas galvenokārt jādara, pārdalot resursus šo uzdevumu veikšanai 

pirms Iestādes izveides. 

1.5.2. Savienības iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piemēram, 

koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai 

komplementaritāte). Šā punkta izpratnē “Savienības iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir 

vērtība, kas veidojas Savienības iesaistīšanās rezultātā un kas papildina vērtību, kura 

veidotos, ja dalībvalstis rīkotos atsevišķi. 

Šis priekšlikums attiecas uz Eiropas līmenī izveidoto Eiropas politisko partiju un Eiropas 

politisko fondu sistēmu. Saskaņā ar Regulu (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 tās ir struktūras 

ar Eiropas līmeņa tiesībspēju. Arī Iestāde ir struktūra, kurai piemīt tiesībspēja saskaņā ar 

Eiropas Savienības tiesību aktiem. Tāpēc iepriekš aprakstītos mērķus var sasniegt tikai ar 

rīcību ES līmenī. 

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

Līdzfinansējuma likme Eiropas politiskajām partijām ir pakāpeniski samazināta no 25 % 

(juridiska prasība 2003./2004. gadā) līdz 10 % (2018. gada grozījumi Regulā (ES, 

Euratom) Nr. 1141/2014). Tomēr Eiropas politiskajām partijām joprojām ir grūtības 

piesaistīt nepieciešamos pašu resursus, lai tie atbilstu līdzfinansējuma likmei. 

Regulā (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 ir iekļauti pārredzamības pienākumi attiecībā uz 

vēlēšanu kampaņu finansēšanu un izdevumiem, kas publicēti gada finanšu pārskatos. 

Iestāde sniedz arī dažus nesaistošus ieteikumus, tomēr bez turpmākas atbilstības 

uzraudzības. Turklāt ieteikumā, kas pievienots Komisijas 2018. gada vēlēšanu tiesību aktu 

kopumam, tika ieteikts Eiropas politiskajām partijām veikt pasākumus, lai sniegtu plašu 

informāciju par savu reklāmu, tostarp par mērķauditoriju. Tādējādi 2019. gada Eiropas 

Parlamenta vēlēšanās Eiropas politiskās partijas nenodrošināja 2018. gada vēlēšanu tiesību 

aktu kopumā ieteikto pārredzamības līmeni. 

1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem 

instrumentiem 

Šis priekšlikums neparedz nekādas izmaiņas ES iestāžu administratīvo izdevumu 

maksimālajā apjomā, kas paredzēts daudzgadu finanšu shēmā. 

1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, tostarp pārdales iespējas, novērtējums 

Ierosinātais Iestādes darbinieku skaita palielinājums tiks panākts, pārdalot esošos resursus. 



 

LV 9  LV 

1.6. Ilgums un finansiālā ietekme 

 Priekšlikums/iniciatīva  ar ierobežotu ilgumu  

Priekšlikuma/iniciatīvas darbības laiks: [DD.MM.]GGGG.-[DD.MM.]GGGG.  

Finansiālā ietekme no GGGG. līdz GGGG. gadam 

X Beztermiņa 

Īstenošana ar uzsākšanas periodu no GGGG līdz GGGG. gadam, 

pēc kura turpinās normāla darbība. 

1.7. Paredzētie pārvaldības veidi2  

X Tieša pārvaldība, ko ar iestādes starpniecību īsteno Eiropas Parlaments 

 izpildaģentūras  

 Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm  

 Netieša pārvaldība, kurā budžeta izpildes uzdevumi uzticēti: 

 starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt); 

 EIB un Eiropas Investīciju fondam; 

 finanšu regulas 70. un 71. pantā minētajām struktūrām; 

 publisko tiesību subjektiem; 

 privāttiesību subjektiem, kas veic sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju uzdevumus, 

tādā mērā, kādā tiem ir pienācīgas finanšu garantijas; 

 dalībvalstu privāttiesību subjektiem, kuriem ir uzticēta publiskā un privātā sektora 

partnerības īstenošana un kuri sniedz pienācīgas finanšu garantijas; 

 personām, kurām, ievērojot Līguma par Eiropas Savienību V sadaļu, uzticēts īstenot 

konkrētas KĀDP darbības un kuras ir noteiktas attiecīgajā pamataktā. 

Piezīmes 

Iestādi finansē no īpašas Eiropas Parlamenta budžeta sadaļas (5. sadaļa). Personāla skaits un sastāvs 

būtu jānorāda īpašās sadaļas piezīmēs par budžetu. Eiropas Parlamenta kredītrīkotāja pienākumi ir 

deleģēti Iestādes direktoram saskaņā ar Regulas (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 6. panta 7. punktu. 

                                                 
2 Sīkāku informāciju par pārvaldības veidiem un atsauces uz Regulu (ES, Euratom) 2018/1046 skatīt BudgWeb 

tīmekļa vietnē: https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx. 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx


 

LV 10  LV 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi  

Norādīt biežumu un nosacījumus. 

Iestāde turpinās izdot gada darbības pārskatu saskaņā ar Regulas (ES, Euratom) 

Nr. 1141/2014 6. pantu. Eiropas Parlaments ziņos par attiecīgajām finanšu operācijām 

Savienības gada pārskata cikla ietvaros. 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

2.2.1. Ierosināto pārvaldības veidu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas kārtības un 

kontroles stratēģijas pamatojums 

Ņemot vērā Iestādes īpašo struktūru (neatkarīga struktūra, kuras budžets ir daļa no Eiropas 

Parlamenta budžeta), ierosinātie pasākumi ir vienīgie loģiskie pasākumi, ņemot vērā 

iepriekš izklāstītās prasības. 

2.2.2. Informācija par apzinātajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās kontroles 

sistēmu 

Finanšu riski ir tādi paši kā jebkurai citai ES iestāžu administratīvo izdevumu daļai, un šajā 

gadījumā tos segtu pašreizējā Eiropas Parlamenta iekšējās kontroles sistēma. 

2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto līdzekļu 

vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums (maksājumu 

izdarīšanas brīdī un slēgšanas brīdī)  

Netiek ierosināta jauna iekšējās kontroles sistēma, un šo izmaiņu papildu ietekme uz 

Eiropas Parlamenta iekšējās kontroles sistēmu nav būtiska. 

  



 

LV 11  LV 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

Norādīt esošos vai plānotos novēršanas pasākumus un citus pretpasākumus, piemēram, krāpšanas 

apkarošanas stratēģijā iekļautos pasākumus. 

Šeit izklāstītajam tiktu piemēroti esošie Eiropas Parlamenta noteikumi par tā 

administratīvajiem izdevumiem. 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu 

pozīcijas  

Esošās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids Iemaksas  

Numurs   
 

Dif./nedif.
3

. 

no EBTA 

valstīm
4 

no 

kandidātval

stīm
5
 

no trešām 

valstīm 

finanšu regulas (ES, 

Euratom) 2018/1046 
21. panta 2. punkta 

b) apakšpunkta 

nozīmē  

7 I sadaļa – Eiropas Parlaments Dif./nedif. NĒ NĒ NĒ NĒ 

                                                 
3 Dif.= diferencētās apropriācijas, nedif.= nediferencētās apropriācijas. 

4 EBTA - Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija.  

5 Kandidātvalstis un attiecīgā gadījumā potenciālās kandidātvalstis no Rietumbalkāniem. 



 

LV 12  LV 

3.2. Aplēstā ietekme uz izdevumiem  

3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz izdevumiem  

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu 

kategorija  
7 “Eiropas publiskā pārvalde” 

miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 
  Gads  

Nē 

Gads  
N+1 

Gads  
N+2 

Gads  
N+3 

Gads  
N+4 

Gads  
N+5 

Gads  
N+6 

Gads  
N+7 

KOPĀ 

Eiropas Parlaments   

 Cilvēkresursi  0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

 Citi administratīvie izdevumi           

KOPĀ Eiropas Parlaments Apropriācijas  0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

 

miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 
  Gads  

N
6
 

Gads  
N+1 

Gads  
N+2 

Gads  
N+3 

Gads  
N+4 

Gads  
N+5 

Gads  
N+6 

Gads  
N+7 

KOPĀ 

KOPĀ apropriācijas daudzgadu finanšu 

shēmas 1.–7. IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ  

Saistības 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

Maksājumi 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

                                                 
6 N gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. Aizstājiet “N” ar paredzēto pirmo īstenošanas gadu (piemēram, 2021). Tas pats attiecas uz turpmākajiem gadiem. 



 

LV 13  LV 

3.2.2. Aplēstā ietekme uz [struktūra]s apropriācijām  

X Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas darbības apropriācijas  

 Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas darbības apropriācijas: 

Saistību apropriācijas miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Norādīt mērķus 

un iznākumus  

 

 

  
Gads  
Nē 

Gads  
N+1 

Gads  
N+2 

Gads  
N+3 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

Iznākumi 

Veids
7
 

Vidējā

s 

izmak

sas 

N
ē Izmak

sas N
ē Izmak

sas N
ē Izmak

sas N
ē Izmak

sas N
ē Izma

ksas N
ē Izmak

sas N
ē Izmak

sas 

Kopēj

ais 

daudz

ums 

Kopējās 

izmaksas 

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 1
8
…,                 

- Iznākums                   

- Iznākums                   

- Iznākums                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 1 

                

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 2 ...                 

- Iznākums                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 2 

                

KOPĒJĀS IZMAKSAS                 

 

                                                 
7 Iznākumi ir attiecīgie produkti vai pakalpojumi (piemēram, finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros utt.). 

8 Konkrētie mērķi, kas norādīti 1.4.2. punktā. 



 

LV 14  LV 

3.2.3. Paredzamā ietekme uz Iestādes cilvēkresursiem  

Turpmāk izklāstītie resursi ir tie paši, kas izklāstīti 3.2.1. iedaļā; skaidrības labad šeit 

tiek atkārtots, ka visi attiecīgie resursi ir Iestādei paredzētie resursi.  

3.2.3.1. Kopsavilkums  

 Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas administratīvās apropriācijas  

X Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas administratīvās apropriācijas: 

miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 Gads  
N 

9
 

Gads  
N+1 

Gads  
N+2 

Gads  
N+3 

Gads  
N+4 

Gads  
N+5 

Gads  
N+6 

Gads  
N+7 

KOPĀ 

 

Ierēdņi/pagaidu 

darbinieki (AD 

pakāpes) 
0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

Ierēdņi/pagaidu 

darbinieki (AST 

pakāpes) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Līgumdarbinieki        
 

 

Valstu norīkotie 

eksperti        
 

 

 

KOPĀ 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

Nepieciešamās administratīvās apropriācijas tiks nodrošinātas, izmantojot apropriācijas, kuras jau ir 

iesaistītas konkrētās darbības pārvaldībā un/vai ir pārgrupētas attiecīgajā iestādē, vajadzības gadījumā 

izmantojot arī vadošajai iestādei budžeta procedūrā piešķirtos papildu resursus un ņemot vērā budžeta 

ierobežojumus. 

Personāla prasības (FTE): 

 Gads  
N 

10
 

Gads  
N+1 

Gads  
N+2 

Gads  
N+3 

Gads  
N+4 

Gads  
N+5 

Gads  
N+6 

Gads  
N+7 KOPĀ 

Ierēdņi/pagaidu 

darbinieki (AD 

pakāpes) 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ierēdņi/pagaidu 

darbinieki (AST 

pakāpes) 
0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

Līgumdarbinieki        
 

 

Valstu norīkotie 

eksperti        
 

 

                                                 
9 N gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. Aizstājiet “N” ar paredzēto pirmo īstenošanas gadu 

(piemēram, 2021). Tas pats attiecas uz turpmākajiem gadiem. 

10 N gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. Aizstājiet “N” ar paredzēto pirmo īstenošanas gadu 

(piemēram, 2021). Tas pats attiecas uz turpmākajiem gadiem. 



 

LV 15  LV 

 

KOPĀ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Nepieciešamie cilvēkresursi tiks nodrošināti, izmantojot iestāžu darbiniekus, 

kuri jau ir iesaistīti konkrētās darbības pārvaldībā un/vai ir pārgrupēti 

attiecīgajā iestādē, vajadzības gadījumā izmantojot arī vadošajai iestādei 

budžeta procedūrā piešķirtos papildu resursus un ņemot vērā budžeta 

ierobežojumus. 

4.2.3. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu  

X Priekšlikums/iniciatīva atbilst pašreizējai daudzgadu finanšu shēmai 

 Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpārplāno attiecīgā izdevumu kategorija 

daudzgadu finanšu shēmā 

Aprakstiet, kas jāpārplāno, norādot attiecīgās budžeta pozīcijas un summas. 

[…] 

 Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpiemēro elastības instruments vai 

jāpārskata daudzgadu finanšu shēma11. 

Paskaidrojiet, kas jādara, norādot attiecīgās izdevumu kategorijas, budžeta pozīcijas un 

atbilstošās summas. 

[…] 

3.2.5. Trešo personu iemaksas  

Priekšlikums/iniciatīva neparedz trešo personu līdzfinansējumu.  

                                                 
11 Skatīt 11. un 17. pantu Padomes Regulā (ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka daudzgadu finanšu 

shēmu 2014.–2020. gadam. 



 

LV 16  LV 

3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem  

X Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus. 

 Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

 pašu resursus  

 citus ieņēmumus  

 Atzīmējiet, ja ieņēmumi ir piešķirti izdevumu pozīcijām  

miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Budžeta ieņēmumu 

pozīcija: 

Kārtējā 

finanšu gadā 

pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme
12

 

Gads  
Nē 

Gads  
N+1 

Gads  
N+2 

Gads  
N+3 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams 

ietekmes ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. 

punktu) 

................pants         

Attiecībā uz dažādiem piešķirtajiem ieņēmumiem norādīt attiecīgās budžeta izdevumu pozīcijas. 

[…] 

Norādiet ietekmes uz ieņēmumiem aprēķināšanas metodi. 

[…] 

_____________ 

                                                 
12 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām jābūt neto summām, 

t. i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas izmaksas 20 % apmērā. 


	Standarta deklarācija, ko aizpilda pieteikuma iesniedzēji
	Atbilstības tabula
	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
	1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas veids
	1.4. Mērķi
	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.6. Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Aplēstā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Aplēstā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Aplēstā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.4. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem

	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgā politikas joma
	1.3. Priekšlikums attiecas uz:
	1.4. Mērķi
	1.4.1. Vispārīgie mērķi
	1.4.2. Konkrētie mērķi
	1.4.3. Paredzamie rezultāti un ietekme
	1.4.4. Snieguma rādītāji

	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, tostarp sīki izstrādāts iniciatīvas izvēršanas grafiks
	1.5.2. Savienības iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piemēram, koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai komplementaritāte). Šā punkta izpratnē “Savienības iesaistīšanās pievien...
	1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas
	1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem
	1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, tostarp pārdales iespējas, novērtējums

	1.6. Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.2.1. Ierosināto pārvaldības veidu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums
	2.2.2. Informācija par apzinātajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās kontroles sistēmu
	2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums (maksājumu izdarīšanas brīdī un slēgšanas brīdī)

	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Aplēstā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Aplēstā ietekme uz [struktūra]s apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz Iestādes cilvēkresursiem
	3.2.3.1. Kopsavilkums

	4.2.3. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem


		2022-01-17T10:31:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



